

ATZERRIKO LANAK.- Eskatu Erkidegoko Arautegien eskaera Europar Batasuneko herrialdeetako batean, Suitzan, Norvegian, Islandian edo Liechtensteinen lan egin baduzu; edo aldebiko hitzarmenak Andorran, Argentinan, Australian, Bolivian, Brasilen, Cabo Verden, Kanadan, Txilen, Kolonbian, Hego Korean, Ekuadorren, El Salvadorren, Estatu Batuetan, Filipinetan, Japonian, Marokon, Mexikon, Moldavia, Paraguain, Perun, Dominikar Errepublikan, Errusian, Senegal, Tunis, Ukrainan, Uruguain edo Venezuelan lan egin baduzu.

ESKAERA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

- 1.- **ESKATZAILEAREN DATUAK.-** Zure izenean bakarrik eskatuko baduzu prestazioa, bete 1.1. ataleko datuak 1.1.

Interesdunak, eskaera egiteko, izatezko zaintzaile baten edo, hala badagokio, kuradore/defendatzaile judizial baten esku hartzea eskatzen duten laguntza neurriak behar baditu, 1.2 puntuko datu pertsonalen atala ere bete beharko du. Eskaera ez bada bere izenean egiten, betetzen duen ordezkari baten bidez baizik, 1.3 paragrafoa.

Alargunari dagokion "baliokidea" terminoak hildakoaren ezkontide ohia eta izatezko bikotekidea hartzen ditu barne.

DATU FISKALAK.- Ezintasunari, aurrekoen bizikidetzatzaile eta seme-alabentzako elikagaien urteko zenbatekoari buruzko datuak, PFEZen atxikipena kalkulatzeko erabiltzen dira, eta kopurua txikiagotu dezakete, foru-lurraldeetan izan ezik. Aukerakoa da aitorzea, eta datu horiek zerga-administrazioari zuzenean eman diezazkiokezu. Betetzen badituzu xede horrekin informatikoki tratatzeko baimena emango duzu.

HIZKUNTZA KOOFIZIALAREN hautaketa, ontzat emana duten autonomia erkidegoetan soilik erabiliko da.

JAKINARAZPEN XEDETARAKO HELBIDEA soilik adierazi behar da zure ohiko helbidea ez den beste batean jaso nahi dituzunean.

- 2.- **HILDAKOAREN DATUAK.-**

- 3.- **DATUAK ARLO HAUETARAKO: ERDITZEAK, GENERO-ARRAKALA MURRIZTEKO OSAGARRIA, SEME-ALABEN ETA HARRERAKO ADINGABEEN ZAINTZAREN ARABERAKO OSAGARRIA.**

ONURAK SEME-ALABEN EDO ADINGABEEN ZAINTZAGATIK: hala badagokio, kotizatutako aldi gisa zenbatu ahal izango da, ondorio guztietarako, gutxieneko kotizazio-aldia iristeko izan ezik, seme-alaba bakoitzeko 270 eguneko gehieneko aldia, baldin eta hildako pertsonak bere seme-alabak jaio aurreko 9 hilabeteen (edo adopzioaren edo harrera iraunkorraren aurreko 3 hilabeteen) eta egoera horren ondorengo 6 urteen artean kotizatzeari uzten badio. Pentsioaren eskatzailea beste gurasoa bada eta seme-alabak edo harreraren hartutako adingabeak zaintzeagatiko onura jasotzeko baldintzak betetzen baditu, guraso bati bakarrik aitortu ahal izango zaio.

GENERO ARRAKALA MURRIZTEKO OSAGARRIA: 2021/02/04tik aurrera eragindako pentsioen kasuan, lege ezarritako baldintzak betetzen badira, genero-arrakala murrizteko osagarri bat aitortu ahal izango zaie, eskatzen den guztietan, bizirik jaiotako edo adoptatutako haur bat edo gehiago izan dituzten gizonei edo emakumei, baldin eta horien jaiotza edo adopzioa heriotzaren data baino lehen gertatu bada.

- 4.- **BANKUKO DATUAK.-** Kontu handiz bete banku kontuko laukitxoak. Kontuaren titularra interesduna izan beharko da beti, nahiz eta laguntza judizialeko neurriak behar izan. Datu honen akatsak edo gabeziak, bere kasuan ontzat eman litekeen prestazioaren ordainketa eragotziko luke. Adierazi behar dituzu BIC-a (Bankuaren Nazioarteko Kodea) eta IBAN zenbakia, alegia zure kontu korrontearen zenbakiaren baliokidea. Zure banku erakundeak orainaldian helarazten dizkizun errezibo eta jakinarazpen guztietan aurki dezakezu. Atzerrian bizi bazara eta ordainketa bertan jaso nahi baduzu, herrialde hartako zure banku erakundearen datu guztiak eman behar dizkiguzu, dagozkion nazioarteko kodeak barne.

- 5.- **ALARGUNTZA.-** Pentsio hori honako pertsona hauek eska dezakete:

- Hil zenean hildakoarekin ezkontuta zeudenak.
- Hildakoarekin egindako ezkontza baliogabetzat hartu badute eta horregatik kalte-ordainak jaso dituztenak.
- Hildakoarengandik bananduta edo dibortziatuta daudenak, zenbait baldintza betetzen badituzte.
Hiru kasuetan ezkontza-loturak gutxienez urtebete iraun beharko du, ezkondu aurretik hartutako gaixotasun arrunt batengatik hil bada, seme-alabak badituzte eta ezkondu aurretik denboraldi jakin bat bizi izan badira salbu.
- Hildakoaren izatezko bikotea bada, 2008ko urtarilaren 1 baino lehen hil bada, gutxienez 5 urtez elkarrekin bizi bada, eta izatezko bikotea dela egiaztatzen badu, berariazko erregistro batean izena emanda dagoela egiaztatzen duen ziurtagiriaren bidez, edo eskritura publikoaren bidez, hil baino 2 urte lehenago gutxienez.

Etorkizuneko pentsiodunarekin bizi diren edota haren ardurapean dauden pertsonen informazioa ezinbestekoa da familia-kargak dauden ala ez jakiteko (bere izenean alarguntza-pentsioa eskatzen duten seme-alaba adingabeak ere aipatu).

Egoera zibilari, ezintasunari eta ondorengoaren eta aurrekoen bizikidetzatzaile buruzko datuak, PFEZen atxikipena ongi kalkulatzeko erabiltzen dira, eta kopurua txikiagotu dezakete, foru-lurraldeetan izan ezik. Halaber, zerga-administrazioari zuzenean ematea erabaki dezake.

- 6.- **HERIOTZAGATIKO LAGUNTZA.-** Ehorzketaren gastuez arduratu bazara, hemen eska dezakezu prestazio hori. Prestazio hori modu independentean ebatzi eta jakinaraziko zaie hori eskatu duten gainerakoei.

- 7.- **ZURZTASUNA.-** Aipatu zurztasun-pentsioa eskatzen duzun zurtz bakoitza datu guztiekin; baina bere izenean eskatzen duen eta 1.1 atalean jasotzen den zurtz adin nagusikoa bada ere.

Urte honetarako aurreikusitako diru-sarrerak eskatzen dira pentsioaren zenbatekoaren gutxieneko osagarriaren bat egon daitekeelako.

Zurtzek ama eta aita falta bazaizkie, jarri hildako beste gurasoaren datuak, pentsioaren zenbatekoan eragina izan dezakeelako.

- 8.- **KONTSULTATU 6. jarraibidea.**

- 9.- **SENIDEEN ALDEKO PRESTAZIOA.-** Identifikatu prestazioa eskatzen duzun pertsona bakoitza; baita bere izenean eskatzen duen eta 1.1. atalean jasotzen den senide batena bada ere, hil aurreko 2 urteetan hildakoarekin bizi izan badira eta ekonomikoki haren mendean badaude (egoera hori nahikoa frogatu beharko dute, eskatzailearen diru-sarrerak egiaztatuz, eta hala badagokio, elikagaiak eman behar dizkieten senideen ere bai).

- 10.- **10. KONTSULTATU 6. jarraibidea.**



BIZIRAUPEN PRESTAZIOAK

Atzerrian lan egin al duzu? BAI ☐ EZ ☐ . Baiezkoan, inprimaki honekin jarraitu aurretik, argibidea eta begiratu beste bat eskatu behar duzun.

Izapide hori Gizarte Segurantzaren Egoitza Elektronikoa bidez (<https://sede.seg-social.gob.es>) eska dezakezu, ziurtagiri digitalarekin edota Cl@ve iraunkorrarekin. Identifikazio elektronikorako sistemarik ez baduzu, izapidea <https://run.gob.es/tramites> helbidean egin ahal izango duzu, edo sinatutako ale bat aurkeztu ahal izango duzu posta arrunta erabiliz. Presentzialki ere egin ahal izango duzu izapidea, Gizarte Segurantzaren Arreta- eta Informazio-zentro batera joanda, 901 10 65 70 / 91 541 25 30 telefono-zenbakietan edo <https://run.gob.es/trdcita> helbidean aurretiko hitzordua eskatu ondoren.

1. DATU PERSONALAK

1.1	BERE IZENEAN ARITZEN DA, HAU DELAKO: Alarguna edo baliokidea ☐ Zurtza ☐ Hildakoaren beste senide bat ☐									
Lehen abizena			Bigarren abizena				Izena			
Jaiotze-data		Sexua	E. zibila	NAN-AIZ-pasaportea		Gizarte Segurantzaren zk		Nazionalitatea		
Ohiko helbidea: (kalea, plaza ...)				Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea	Telefono finkoa	Telefono mugikorra
Posta-kodea		Herria			Probintzia			Herrialdea		
ESKAERA: ALARGUNTASUNA ☐ ZURZTASUNA ☐ FAMILIAREN ALDE ☐										
1.2	DESGAITASUNA DUTEN PERTSONEI LAGUNTZEKO NEURRIAK EMATEN DITUEN PERTSONAK EDO, HALA BADAGOKIO, ADINGABEAREN IZENEAN AURKEZTUA									
Zu zara: Guraso-ahalaren titularra ☐ Tutorea ☐ Tutore instituzionala ☐ Izatezko zaintzailea ☐ Egitatezko zaintzaile judiziala ☐ Kuradorea ☐ Defendatzaile judiziala ☐				Erakunde publiko baten izenean jarduten baduzu, adierazi: Betetzen duen kargua Izena edo sozietatearen izena IFK/IFZ						
(DATUAK 1.1 PUNTUKOEKIN BAT BADATOZ, ATAL HAU EZ DAGO BETE BEHARRIK)										
Lehen abizena			Bigarren abizena				Izena			
Jaiotze-data		Sexua	E. zibila	NAN-AIZ-pasaportea		Gizarte Segurantzaren zk		Nazionalitatea		
Ohiko helbidea: (kalea, plaza ...)				Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea	Telefono finkoa	Telefono mugikorra
Posta-kodea		Herria			Probintzia			Herrialdea		
1.3	ORDEZKARIAK AURKEZTUTAKO ESKAERA									
ORDEZKARIA ☐ AHALORDETZEEN ERREGISTRO ELEKTRONIKOAN INSKRIBATUTAKO AHALDUNA ☐										
Lehen abizena			Bigarren abizena				Izena			
Jaiotze-data		Sexua	E. zibila	NAN-AIZ-pasaportea		Gizarte Segurantzaren zk		Nazionalitatea		
Ohiko helbidea: (kalea, plaza ...)				Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea	Telefono finkoa	Telefono mugikorra
Posta-kodea		Herria			Probintzia			Herrialdea		

1.4 INTERESDUNAREN DATUAK XEDE FISKALETARAKO

Lurralde erkidean badago eta PFEZen borondatezko atxikipen-tasa bat nahi baduzu, adierazi zein: %	Zure helbidea FORU LURRALDEAN badago, PFEZren atxikipen xedetarako nahi duzu aplikatzea:
Ezintasun hau du % 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago ☐	
..... % 65 edo gehiago ☐	
3 pertsona baten laguntza edo mugikortasun murriztua BAI ☐ EZ ☐	Seme-alaba kopurua
Osabidezko pentsioaren urteko zenbatekoa €	Taula orokorra ☐
Seme-alaben aldeko elikagaien urteko zenbatekoa: €	Pentsiodunen taula ☐
Zure ohiko bizitza erosteko edo berritzeko maileguak 2013/01/01aren aurretik ordaintzen ari bazara, eta urteko lan-etekinak, hau eta bestelako pentsioak barne, 33.007,20€ baino txikiagoak badira, markatu lauki hau ☐	Borondatezko tasa: ☐ %

1.5 Gutunak jaso nahi dituzun HIZKUNTZA KOOFIZIALA:

1.6 HELBIDEA JAKINARAZPENEN XEDETARAKO (1. atalean adierazitakoa ez bada bakarrik, eta titularraren beste helbide bat izan beharko da norberaren izenean edo lan-harremantako graduatuaren, Administrazio-kudeatzailearen edo beste ahalzun baten izenean egiten bada, edo tutorearen edo erakunde tutorearen beste helbide bat horien bidez eskatzen bada).

Helbidea (kalea, plaza ...)	Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea	Telefono finkoa	Telefono mugikorra
Posta-kodea	Herria	Probintzia	Herrialdea	Posta-kutxa			

1.7 Informazioa posta elektronikoz jaso NAHI BADUZU, adierazi zure helbidea:

2. HILDAKOAREN DATUAK (BETI BETETZEKOAK)

2.1 DATU PERTSONALAK

Lehen abizena			Bigarren abizena			Izena		
Sexua	E. zibila	Jaiotze-data	Nazionalitatea		NAN-AIZ-pasaportea		Gizarte Segurantzaren zk	

2.2 HERIOTZARI BURUZKO DATUAK

Heriotzaren data	Heriotzaren arrazoia:	Gaixotasun arrunta ☐	Gaixotasun profesional ☐
.....		Laneko istripua ☐	Lanez kanpoko istripua ☐

Seme-alabarik izanez gero, bete 3.en puntua; bestela, joan zuzenean hurrengo puntura (4.en puntua).

3. SEME-ALABAK/ADOPTATUAK EDO ETXEAN HARTUTAKO ADINGABEAK ZAINTEAGATIKO ONUREN ETA GENERO ARRAKALA MURRIZTEKO OSAGARRIAREN ONARPENA ESKATZEKO DATUAK

		seme-alaba 1	seme-alaba 2	seme-alaba 3	seme-alaba 4	seme-alaba 5	seme-alaba 6
Datos del hijo o menor	Izena						
	1. abizena						
	2. abizena						
	NAN/AIZ/pasaportea						
	Jaiotze-data						
	Adopzioaren edo hartzearen ebazpen-data						
Eskatu adoptatutako seme-alaben edo harrerako adingabeen zaintzari dagokion abantaila. Adierazi abantailaren eskariari dagozkion seme-alabak edo adingabeak		☐	☐	☐	☐	☐	☐
Eskatu genero arrakala Adierazi eskariari dagozkion seme-alabak		☐	☐	☐	☐	☐	☐
Bete beste gurasoaren datuak eskatzen baduzu:							
- Genero arrakala murrizteko gehigarria - Seme-alaben edo harrerako adingabeen zaintzari dagokion abantaila (gizonezko eskatzailea)							
Beste gurasoaren, adoptatzailearen edo hartzailearen datuak(1)	EZ DAGO	☐	☐	☐	☐	☐	☐
	HILDA DAGO	☐	☐	☐	☐	☐	☐
	Izena						
	1. abizena						
	2. abizena						
	NAN/AIZ/pasaportea						
	Jaiotze-data						
	Sexua						
Beste gurasoaren sinadura(2)							

(1) Kasu guztietan bera bada, bete lehen umearen edo adingabeen datuak bakarrik. Ez badago, edo hil bada, adierazi dagokion laukian.

(2) Beste gurasoaren, adoptatzailearen edo hartzailearen sinadura, seme-alabak zainteagatiko irabazia prestazio horren titularrari aplikatzeko (Halakorik ez badago edo hiltzen bada izan ezik).

4. BANKUKO DATUAK

KONTUAREN TITULARRA INTERESDUNA IZAN BEHAR DA, LAGUNTZA-NEURRIAK AURKEZTEN DITUEN PERTSONARI KOBRATZEKO ONARPENA EMATEN DION EBAZPEN JUDIZIAL BAT AURKEZTU EZEAN. DATU HORRETAN HUTS EGITEAK EDO DATU HORI EZ IZATEAK ERAGOTZI EGINGO LUKE PRESTAZIOAREN ORDAINKETA:

ESPAINIAN ORDAINTZEA (Bankua edo aurrezki-kutxa)

Interesduna (1.1)

☐

BIC:

Honen kontuan: Laguntza-neurriak eskaintzen dituen pertsona

☐

Gurasa-ahalaren titularra edo tutorea (1.2)

☐

IBAN kodea (antzinako kontu korrontea)	HERRIALDEAREN KODEA	KKK											
		ERAKUNDEA	BULEGOA/SUKURTSALA	KONTROL D.	KONTU ZENBAKIA								

ATZERRIAN ORDAINTZEA

Txekea

☐

Transferentzia

☐

Herrialdea

BIC:

IBAN:

KKK:

ALEGAZIOAK

IZAPIDE ELEKTRONIKOAREN BAIMENA

☐ Baimena ematen dut gaiturik den funtzionario publiko batek edo Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalaren tratamendu automatizatu baten bidez identifikatu eta autentikatu nazaten, izapide hau elektronikoki egiteko.

AITORTZEN DUT, inprimaki honetan ematen ditudan datuak egiazkoak direla.

Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalak zure baimena eskatzen du Administrazio ororen eskura aurkitzen diren datuak edo dokumentuak modu elektronikoan kontsultatzeko edo lortzeko, sarbide horiek aurretiaz legez babestuta ez daudenean eta zure eskaria ebazteko eta, bere kasuan, ontzat eman litekeen prestazioa kudeatzeko beharrezkoak izaten direnean.

- ☐ BAI baimena ematen dut
- ☐ EZ ez dut baimenik ematen

OHAR GARRANTZITSUA: Baimena eman ezean, ekarri beharko dituzu, 10 laneguneko epean, zure eskaria ebazteko eta bere kasuan, ontzat eman litekeen prestazioa kudeatzeko beharrezkoak izateagatik adierazten zaizkizun dokumentuak.

Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak zure baimena eskatzen du eskaera honetan emandako telefono mugikorra, helbide elektronikoa eta harremanetarako datuak erabiltzeko, Gizarte Segurantzaren arloko jakinarazpenak bidaltzeko.

- ☐ BAI baimena ematen dut
- ☐ EZ ez dut baimenik ematen

DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA	
ARDURADUNA	Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala (GSIN)
HELBURUA	GSINren eskumena den Gizarte Segurantzako Sistemaren prestazioak kudeatzea
LEGEZTATZEA	Botere publikoak erabiltzea
HARTZAILEAK	Legez ezarritako edo baimenduz utzitako lagapenak eta transferentziak bakarrik egingo dira
ESKUBIDEAK	Datuak ikustea, zuzentzea eta kentzea; baita beste eskubide batzuk ere, informazio osagarrian azaltzen den moduan
JATORRIA	Beste administrazio eta erakunde batzuen datuak biltzen ditugu, legez ezarritako baldintzen arabera
INFORMAZIO OSAGARRIA	Informazio osagarri eta zehatza kontsulta dezakezu inprimaki honekin batera erantsitako informazio-orrian, "DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA" atalean

....., 20 (e)ko..... ren (e)an
Sinadura

5. ALARGUNTZA

5.1 PENTSIOA ESKATZEN DEN PERTSONAREN DATUAK

Lehen abizena			Bigarren abizena		Izena
Jaioteguna	Sexua	Uneko egoera zibila (heriotzaren ondoren)	Gaur egun lan egiten duzu edo kotizaziopeko langabezia jasotzen duzu BAI ☐ EZ ☐		NAN-AIZ-pasaportea
Eguna	Gizona ☐	Ezkongabea ☐	Laguntza neurriak behar ditu		Gizarte Segurantzaren zk.
Hilabetea		Ezkondua ☐	BAI ☐ EZ ☐		
Urtea		Emakumea ☐	Alarguna ☐	Erantzuna baiezkua bada, bete 1.2 atala	
		Legez banandua ☐	Ezintasuna aitortuta duzu		
		Dibortziatua ☐	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐		

5.2 ESKATZAILEAK HILDAKOAREKIN DUEN HARREMANARI BURUZKO DATUAK ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

Heriotzaren egunean hildakoarekiko zen harremana

Ezkondua ☐ Legez banandua ☐ Dibortziatua ☐ Ezkontza deusez ☐ Izatezko bikotea ☐ Izatezko bikotearen iraungitzea ☐

Hildakoarekiko harremanaren egiaztatutako datak

Ezkontza-egunarena
 Izatezko bikote moduan izena ematea
 Bizikidetzaren hasiera
 Elkarrekin bizitzeari uztea, heriotza ez den beste arrazoi batengatik

Hildakoarekin seme-alabak izan zituen ... BAI ☐ EZ ☐

Hildakoarekin izandako harremanaren ondoren

Ezkonduta da BAI ☐ EZ ☐
 Erregistroan izena emandako edo legez eraturako izatezko bikotea izan duzu ... BAI ☐ EZ ☐

Bananduta edo dibortziatuta bazeuden, edo, hala badagokio, izatezko bikotea iraungita bazen:

Hildakoaren kontura pentsioa kobratzeko eskubidea al zenuen, hil ondoren iraungi dena? ... BAI ☐ EZ ☐

Ezkontza deuseza izan bazen

Kalte-ordainik jaso al zenuen arrazoi horregatik? ... BAI ☐ EZ ☐

Izatezko bikotea baziren, adierazi hori eratu zutenean nola zeuden:

	Eskatzailea	Hildakoa
Ezkondutak, banandutak edo beste pertsona batekin izatezko bikotea eratuak ...	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐

Eskabidea sinatuta, interesdunak bere erantzukizunpean deklaritzen du bere egoera zibilari buruz eta hildakoarekin duen harremanari buruz hildakoaren heriotzaren egunean aitortutako datuak egiazkoak direla, alarguntza-pentsioa jasotzeko eskubidea lortzeko helburuarekin, eta hala egiaztatzen duen dokumentazioa duela, eta erakunde kudeatzaile honen esku utziko duela, hala eskatzen bazaio.

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69. artikulua arabera, erantzukizunpeko adierazpen honetan jasotako edozein datu edo informazio faltsutzen bada edo falta bada, ezin izango da pentsioa jasotzen jarraitu eta jasotako zenbatekoak itzuli beharko dira, hargatik eragotzi gabe egon litezkeen erantzukizun penal, zibil edo administratiboak.

5.3 DIRU SARREREN DATUAK

Eskatzaileak aurrean, eskatutako pentsioa alde batera utzita, lortzea aurreikusten dituen diru-sarrerak, zerga-legeriaren arabera zenbatuta. Aurreko urtekoak bezalakoak izango direla aurreikusten bada, bete ezazu kopuru hori; pentsio publiko nazional bat jasotzen bada, ez sartu horregatik jasotzen den zenbatekoa. Gutxienekoetarako osagarriko eskubidea aztertzeko (edo familia-kargak izanez gero, edo 65 urte edo gehiago izanez gero eta beste pentsio publikorik jasotzeko eskubiderik ez izanez gero, aplikatu beharreko ehunekoaren gehikuntza aztertzeko), diru-sarreraren laukitxo guztiak bete behar dira. Eskatutako motaren batean errentarik izaten ez bada, zero (0) adierazi behar duzu dagokion atalean.

Lanaren etekin garbiak	Jarduera-ekonomikoen etekin garbiak	Kapital higigarriaren eta/edo higiezinaren etekinak (zenbateko garbiak)	Ondare irabaziak (saldo garbi positiboak)	Atzerriko Erakundearen Pentsioak (zenbateko osoa)	
				Zenbatekoa	Herrialdea
€	€	€	€	€	

5.4

7. ATALEAN ZURZTASUN-PENTSIORIK ESKATZEN EZ ZAIEN 26 URTETIK BEHERAKO EDO ADIN HORRETATIK GORAKO SEME-ALABA DESGAITUEN DATUAK, EDO ESKATZAILEAREKIN BIZI DIREN EDO TA HAREN KARGURA DAUDEN 18 URTETIK BEHERAKO HARRERAKO PERTSONEN DATUAK

Eskubideak aztertzeko, diru-sarreraren laukitxo guztiak bete behar dira. Eskatutako motaren batean errentarik izaten ez bada, zero (0) adierazi behar duzu dagokion atalean. Diru-sarrerak, zerga-legeriaren arabera zenbatuta, barne hartu behar dituzte kapital higigarriaren eta atzerriko erakundearen pentsioen diru-sarrera gordinak, soldatepeko lanaren, jarduera ekonomikoen eta kapital higiezinaren garbiak, bai eta ondare-irabaziak ere.

	seme-alaba 1	seme-alaba 2	seme-alaba 3	seme-alaba 4
1. abizena				
2. abizena				
Izena				
Ahaidetasuna				
Nazionalitatea				
NAN-AIZ-pasaportea				
Gizarte Segurantzaren zk				
Jaiotze-data				
Sexua				
Egoera zibila				
Desgaitasuna eta 3. pertsonaren laguntza edo mugikortasun murriztua	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐ Laguntza jasotzen du BAI ☐ EZ ☐	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐ Laguntza jasotzen du BAI ☐ EZ ☐	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐ Laguntza jasotzen du BAI ☐ EZ ☐	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐ Laguntza jasotzen du BAI ☐ EZ ☐
Zure seme-alaba ez bada hildakoarena, beste gurasoarekin bizi da?	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐
Adopzio-edo harreradata, kasuak kasu				
Urteko diru-sarrerak	€	€	€	€

5.5

ZERGA ONDORIOETARAKO ETORKIZUNENKOTITULARRAREKIN BIZI DIREN AURREKOEN ETA ILOBEN DATUAK

Gutxienez urtearen erdian zurekin bizi diren 65 urtetik gorako aurrekoei (edo adin horretatik beherako desgaituei) eta zurekin bizi diren 25 urtetik beherako ondorengoei (edo desgaitasuna duten 25 urtetik gorakoei) buruzko informazioa baino ez du jaso behar, betiere urteko errentak 8.000 eurotik gorakoak ez badira.

	1. senidea	2. senidea	3. senidea	4. senidea	5. senidea	6. senidea
Ahaidetasuna						
Jaiotze-data						
Ezintasuna	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐
3. pertsona baten laguntza edo mugikortasun murriztua	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐
Aurrekoa bada: Urtean zehar bizi den seme-alaba/iloba kopurua (zu barne)						

6. HERIOTZAGATIKO LAGUNTZA ESKATZEN AL DUZU?

BAI ☐ EZ ☐

Kausatzailearen heriotzak ehorzketaren gastuei aurre egiten laguntzeko zenbateko ekonomiko baterako eskubidea ematen du.

7. ZURZTASUNA

7.1

HILDAKOAREN SEME-ALABAK (P), BIZIRIK JARRAITZEN DUEN EZKONTIDEAK EZKONTZARA EKARRITAKO SEME-ALABEN (A) EDO BI EZKONTIDEEN SEME-ALABAK (C)

	1.seme-alaba P A C	2.seme-alaba P A C	3.seme-alaba P A C	4.seme-alaba P A C		
1. abizena						
2. abizena						
Izena						
Jaiotze-data						
NAN-AIZ-pasaportea						
Sexua						
Egoera zibila heriotza gertatu zen egunean						
Gizarte Segurantzaren zk.						
Nazionalitatea						
Laneko ezintasuna	BAI EZ	BAI EZ	BAI EZ	BAI EZ		
Ezintasuna	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago % 65 edo gehiago	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago % 65 edo gehiago	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago % 65 edo gehiago	% 33 edo gehiago eta % 65 baino gutxiago % 65 edo gehiago		
3. pertsona baten laguntza edo mugikortasun murriztua	BAI EZ	BAI EZ	BAI EZ	BAI EZ		
Laneko errentak(*)	€/hilean	€/hilean	€/hilean	€/hilean		
Elikagaien beharra duen senideren bat du	BAI EZ	BAI EZ	BAI EZ	BAI EZ		
Ekarritako seme-alaba bada, beste gurasoa bizirik al dago?	BAI EZ	BAI EZ	BAI EZ	BAI EZ		
Hildakoarekin eta haren ardurapean bizi zen	BAI EZ	BAI EZ	BAI EZ	BAI EZ		
Gaur egun ikasten ari da	BAI EZ	BAI EZ	BAI EZ	BAI EZ		
Adopzioa edo hartzea	Data	Data	Data	Data		
Seme-alabak bizirik jarraitzen duen ezkontideak ekarritakoak badira, hildakoarekin ezkondu zen data						
Eskatzaileak aurtien, eskatutako pentsioa alde batera utzita, lortzea aurreikusten dituen diru-sarrerak, zerga-legeriaren arabera zenbatuta. Aurreko urtekoak bezalakoak izango direla aurreikusten bada, bete ezazu kopuru hori; pentsio publiko nazional bat jasotzen bada, ez sartu horregatik jasotzen den zenbatekoa. Minimoen arabera gehigarriko eskubidea aztertzeko, diru-sarreraren lauki guztiak bete behar dira. Eskatutako motaren batean errentarik izaten ez bada, zero (0) adierazi behar duzu dagokion atalean.						
Diru-sarrerak jasotzailea	Lanaren etekin garbiak	Jarduera-ekonomikoen etekin garbiak	Kapitalhigigarriaren eta/edo higiezinaren etekinak (zenbateko garbiak)	Ondare irabaziak (saldo garbi positiboa)	Atzerriko Erakundearen Pentsioak (zenbateko osoa)	
					Zenbatekoa	Herrialdea
1.seme-alaba	€	€	€	€	€	
2.seme-alaba	€	€	€	€	€	
3.seme-alaba	€	€	€	€	€	
4.seme-alaba	€	€	€	€	€	
7.2 ZURTZEN HELBIDEAREN DATUAK						
	Helbidea	Posta-kodea	Herria	Probintzia	Herrialdea	
1.seme-alaba						
2.seme-alaba*						
3.seme-alaba*						
4.seme-alaba*						
* 1 umearekin idatzitako bera ez bada bakarrik bete						
7.3 HILDAKO BESTE GURASOAREN DATUAK (zurtzek ez badute ez aitarik ez amarik)						
Heriotza-data	Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena	NAN-AIZ-pasaportea		

(*) Diru-sarrerak legedi fiskalaren arabera zenbatuak.

7.4

BIZIKIDETZA FAMILIA-UNITATEAREN DATUAK ⁽¹⁾. Soil-soilik emakumeen aurkako indarkeriaren ondorioz hildako kausatzaileen kasuan, zurtasun-pentsioa edo zurtasun prestazioa handitzeko (diru-sarrerek aurtengoak izan behar dute).

ONURADUNAREN EDO ONURADUNEN DATUAK:					
Diru-sarrerren jasotzailea	Laneko errentak (gordina) ⁽²⁾	Jarduera profesionalen etekinak (garbia)	Kapital higigarriaren edota higiezinaren etekinak (garbia)	Ondare irabaziak (gordina)	Atzerriko pentsioa (gordina)
1. seme-alaba	€	€	€	€	€
2. seme-alaba	€	€	€	€	€
3. seme-alaba	€	€	€	€	€
4. seme-alaba	€	€	€	€	€

SENIDEEN DATUAK:						
	1. Senidea	2. Senidea	3. Senidea	4. Senidea	5. Senidea	6. Senidea
1. abizena						
2. abizena						
Izena						
NAN-AIZ-pasaportea						
Ahaidetasuna pentsiodunarekin						
Jaioteguna						
Nazionalitatea						
Sexua						
Egoera zibila						
Laneko errentak (gordina) ⁽²⁾	€	€	€	€	€	€
Jarduera profesionalen etekinak (garbia)	€	€	€	€	€	€
Kapital higigarriaren edota higiezinaren etekinak (garbia)	€	€	€	€	€	€
Ondare irabaziak (gordina)	€	€	€	€	€	€
Atzerriko pentsioa (gordina)	€	€	€	€	€	€

8. HERIOTZAGATIKO LAGUNTZA ESKATZEN AL DUZU? (zuk edo beste pertsona batek ez badu eskatu) BAI ☐ EZ ☐

(1) Ulertuko "bizikidetzako familia-unitatea" dagoela onuraduna edo onuradunak etxebizitza berean bizi diren beste pertsona batzuekin odol-ahaidetasuneko edo bigarren mailarainoko adopzioko ahaidetasun-loturengatik edo ezkontza-loturengatik batera bizi d(ir)en kasu guztietan.

(2) Edozein pentsio edo prestazio barne, eskatzen dena izan ezik.

9. SENIDEEN ALDEKO PRESTAZIOA

9.1

PRESTAZIOA ESKATZEN DEN PERTSONEN DATU PERTSONALAK ETA EKONOMIKOAK

	1. Titularra	2. Titularra	3. Titularra	4. Titularra		
1. abizena						
2. abizena						
Izena						
Jaiotze-data						
NAN-AIZ-pasaportea						
Sexua						
Egoera zibiları buruzko erantzukizunpeko adierazpena*						
Gizarte Segurantzaren zk.						
Nazionalitatea						
Ahaidetasuna hildakoarekin						
Bere ardurapean bizi zen egun honetatik						
Zaintzen zuen	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐		
Laneko ezintasuna	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐		
Ezintasuna	% 33 edo gehiago eta ☐ % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐	% 33 edo gehiago eta ☐ % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐	% 33 edo gehiago eta ☐ % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐	% 33 edo gehiago eta ☐ % 65 baino gutxiago ☐ % 65 edo gehiago ☐		
3. pertsona baten laguntza edo mugikortasun murriztua	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐		
Elikagaien beharra duen senideren bat du	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐		
Eragilearekin batera beste senide batekin ere bizi zen	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐	BAI ☐ EZ ☐		
Eskatzaileak aurren, eskatutako pentsioa alde batera utzita, lortzea aurreikusten dituen diru-sarrerak, zerga-legeriaren arabera zenbatuta. Aurreko urtekoak bezalakoak izango direla aurreikusten bada, bete ezazu kopuru hori; pentsio publiko nazional bat jasotzen bada, ez sartu horregatik jasotzen den zenbatekoa. Minimoen araberrako gehigarrikako eskubidea aztertzeo, diru-sarrerren lauki guztiak bete behar dira. Eskatutako motaren batean errentarik izaten ez bada, zero (0) adierazi behar duzu dagokion atalean.						
Diru-sarrerren jasotzailea	Lanaren etekin garbiak	Jarduera-ekonomikoen etekin garbiak	Kapital higigarriaren eta/edo higiezinaren etekinak (zenbateko garbiak)	Ondare irabaziak (saldo garbi positiboa)	Atzerriko Erakundearen Pentsioak (zenbateko osoa)	
					Zenbatekoa	Herrialdea
1. Titularra	€	€	€	€	€	
2. Titularra	€	€	€	€	€	
3. Titularra	€	€	€	€	€	
4. Titularra	€	€	€	€	€	

9.2

TITULARREN HELBIDEEN DATUAK

	Helbidea	Posta-kodea	Herria	Probintzia	Herrialdea
1. Titularra					
2. Titularra					
3. Titularra					
4. Titularra					

* Zure egoera zibiları buruzko adierazpena faltsua bada, eskaera honen 5.2 atalean adierazitako erantzukizuna urratu dezakezu.

9.3

TITULARRAREN HELBIDE BEREAN BIZI DIREN SENIDEEN DATUAK (Diru-sarrerak uneko urtekoak izan behar dute)

	1. Senidea	2. Senidea	3. Senidea	4. Senidea	5. Senidea	6. Senidea
1. abizena						
2. abizena						
Izena						
NAN-AIZ-pasaportea						
Ahaidetasuna pentsiodunarekin						
Jaioteguna						
Nazionalitatea						
Sexua						
Egoera zibila						
Laneko errentak edota jarduera profesionalak (garbia)(*)	€	€	€	€	€	€
Kapital Higigarriaren eta/edo higiezinaren etekinak (zenbateko garbiak)	€	€	€	€	€	€
Ondare-irabaziak (saldo garbi positiboa)	€	€	€	€	€	€
Atzerriko pentsioa (gordina)	€	€	€	€	€	€

☐ BAI ☐ EZ Harekin ez bizitzeagatik aurreko taulan jasotzen ez diren eskatzailearen beste senide batzuk daude, elikagaiak eman behar dituztenak (aurrekoak edo ondorengoak eta haien ezkontideak/izatezko bikoteak). Baldin badaude, identifikatu bakoitza eta familia-unitateko kideak.

FAMILIA UNITATEA(1)	1. Senidea	2. Senidea	3. Senidea	4. Senidea	5. Senidea	6. Senidea
1. abizena						
2. abizena						
Izena						
NAN-AIZ-pasaportea						
Ahaidetasuna pentsiodunarekin						
Fecha de nacimiento						
Jaioteguna						
Sexua						
Egoera zibila						
Laneko errentak edota jarduera profesionalak (garbia)(*)	€	€	€	€	€	€
Kapital Higigarriaren eta/edo higiezinaren etekinak (zenbateko garbiak)	€	€	€	€	€	€
Ondare-irabaziak (saldo garbi positiboa)	€	€	€	€	€	€
Atzerriko pentsioa (gordina)	€	€	€	€	€	€

(1) Elikagaiak eman behar dituen familia-unitate bat baino gehiago badago, aurkeztu behar beste orri.

10. HERIOTZAGATIKO LAGUNTZA ESKATZEN AL DUZU? (zuk edo beste pertsona batek ez badu eskatu) BAI ☐ EZ ☐

(*) Diru-sarrerak legedi fiskalaren arabera zenbatuak.



ADMINISTRAZIOAK BETETZEKO

Zure espedientearen identifikazio-gakoa:

Harremanetarako funtzionarioa:

Abizenak eta izena:

NAN-AIZ-pasaportea

11

PRESTAZIOEN ESKAERA

- ☐ ALARGUNTZA
- ☐ ZURZTASUNA
- ☐ SENIDEEN ALDEKO PRESTAZIOA
- ☐ HERIOTZAGATIKO LAGUNTZA

GSIN-K ESKAERA JASOTZEN DUZUN DATAN ESKATZEN AGIRIAK:

- 1 ☐ NAN, pasaportea edo baliokidea, AIT/AIZ edo IFK/IFZ:
 - ☐ Alarguna edo baliokidea.
 - ☐ Zurtzak eta hartutakoak.
 - ☐ Beste senide batzuk.
 - ☐ Izatezko zaintzailea.
 - ☐ Kuradore/defendatzaile judiziala.
 - ☐ Ordezkarria.
- 2 ☐ Ebazpen edo baimen judiziala.
- 3 ☐ Errolda-ziurtagiria edo bizikidetzaren egiaztatzen duen dokumentazioa, izatezko zaintzaren kasuan.
- 4 ☐ Legezko ordezkariaren/emantzipazioaren egiaztapena.
- 5 ☐ Familia-liburua edo haren baliokidea den atzerriko agiria.
- 6 ☐ Ezkontzaren ziurtagiri literala/Jaiotzaren akta.
- 7 ☐ Ahaidetasunaren eta egoera zibilararen egiaztapena.
- 8 ☐ Honen heriotza-aktaren ziurtagiria:
 - ☐ Kausatzailea.
 - ☐ Beste guraso bat (zurtasun osoa).
 - ☐ Gurasoena (senideen alde).
- 9 ☐ Epai irmoa eta honen hitzarmen arautzailea:
 - ☐ Banantze judiziala
 - ☐ Dibortzioa
 - ☐ Ezkontza deuseza } hildakoarekin.
- 10 ☐ Izatezko bikoteen edo horren baliokidearen erregistroko ziurtagiria.
- 11 ☐ Honen diru-sarreraren egiaztapena: ☐ eskatzailea, ☐ kausatzailea, ☐ elikagaiak emateko obligatiodunarena/familia-unitateko kidearena
- 12 ☐ Honen bizikidetzaren ziurtagiria: ☐ eskatzailearena eta ☐ beste batzuen senideak hildakoarekin.
- 13 ☐ Laneko gaixotasunaren edota laneko istripuaren parte.
- 14 ☐ Benetako soldaten enpresa-ziurtagiria.
- 15 ☐ Familia-harrerako auto judiziala edo ziurtagiria.
- 16 ☐ Ezintasun-ziurtagiria.
- 17 ☐ Atzerriarren Nortasun Txartela edo Atzerriarren Erregistro Nagusian izena ematearen Ziurtagiria.
- 18 ☐ Matrikulazioaren egiaztapena ikasketen zentro ofizial batean.
- 19 ☐ Gaixotasun arruntaren hasierako ziurtagiri medikoa.
- 20 ☐ Ehorzketaren gastuen faktura.
- 21 ☐ Dokumentazio medikoa Aldi Baterako Ezintasuneko Zurtasuneari.
- 22 ☐ Beste agiri batzuk

Jaso dut

Sinadura

PERTSONA INTERESDUNAK DATUAK OSATZEKO BORONDATEZ EKARTZEN DITUEN DOKUMENTUAK:

- 1
- 2
- 3
- 4

Jaso ditut eskatutako agiriak, zenbaki hau dutenak

izan ezik:

Funtzionarioaren nortasuna

Data Lekua

IZAPIDEA: dauden agiri hauek ikusirik:

Egiaztatzeko izapide hau egin dut, inprimaki honetan jasotzen diren datuak eta eskatzaileak ekarritako edo erakutsitako agiri originaletan agertzen direnak bat datozela jasota geratzeko.

Funtzionarioaren nortasuna

Data Lekua

ESKATUTAKO PENTSIOA IZAPIDETZEKO AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK (*)

1.- KASU GUZTIETAN

- Eskatzailearen, izatezko zaintzailearen, kuradorearen, defendatzaile judizialaren, ordezkariaren eta eskaeran agertzen diren gainerako pertsonen nortasuna egiaztatzea, honako agiri hauen bidez:
 - Espainiarrek: Nortasun Agiri Nazionala (NAN).
 - Espainian bizi diren edo bizi ez diren atzerritarrek: TIE (Atzerritarren Nortasun Txartela); edo pasaportea (edo, hala badagokio, beren herrialdean indarrean dagoen nortasun agiria) eta AIZ (Atzerritarren Identifikazio Zenbakia), ZAEAk ordainketarako eskatzen duena.
- Eskabidea desgaitasuna duten pertsonen laguntzeko neurriak ematen dituen pertsona batek aurkeztu badu, dagokion egiaztagiria. Izatezko zaintzailearen kasuan, errolda ziurtagiria edo bizikidetzaren egiaztatzen duen dokumentazioa; kuradore/-defendatzaile judizialaren kasuan, ebazpen judiziala.
- Ordezkaritza egiaztatzen duen dokumentazioa. Ahalordetzeen erregistro elektronikoan inskribatutako ahaldunek ez dute egiaztagiririk aurkeztu beharrik.
- Legezko ordezkariaren egiaztatzen duen agiria; bestela, adingabeko eskatzailearen emantzipazioarena. Erakundeetako tutorea bada, IFK/IFZ, erakundearen tutoretza-izendapena azaltzen den dokumentua eta erakundearen ordezkariaren egiaztagiria.
- Laguntza-neurriak ematen dituen kobratzailea den kasuetan, kobratzea berariaz baimentzen duen ebazpen judiziala aurkeztu beharko da.
- Hildako kausatzailearen heriotza aktaren ziurtagiria.

2.- ALARGUNTZA PENTSIOA ESKATZEN BALDIN BADA

a) Hildako kausatzailearekin ezkontuta bazegoen:

- Familia liburua, erregistro zibileko akta edo behar bezala legeztatutako edo zigilatutako atzerriko dokumentu baliokidea, itzulita, hala badagokio, eskatzailea hildakoarekiko ezkontza eta egungo egoera zibila egiaztatzen dituenak.

b) Hildako kausatzailearengandik bananduta edo dibortziatuta bazegoen, ezkontza baliogabetzat joa bazen, edo izatezko bikotea izanik hori hil aurretik ezeztatu bazen.

- Egoera hori egiaztatzen duen epai judiziala, edo izatezko bikotea ezeztatu izanaren erantzukizunpeko adierazpena eta izatezko bikotea arautzen duen hitzarmena, edo konpentsazio-pentsioa edo ezeztatzeagatik kalte-ordaina jasotzeko eskubidea aitortzen duen dokumentua. Konpentsazio-pentsiorik jasotzen ez bada: Genero-indarkeriaren biktimak izan zela egiaztatzea edo, bestela, banantzea edo dibortzioa 2008/01/01a baino lehenagokoa izatea, ezkontzak 15 urte baino gutxiago iraun ez izana eta 65 urte edo gehiago izatea.
- Konpentsazio-pentsioari buruzko betekizunak betetzen direla adierazten duen erantzukizunpeko adierazpena, GSINek emandako edo webgunean eskuragarri dagoen dokumentuaren bidez: www.seg-social.es.

a) eta b) ataletan sartutako pertsonentzat:

- Medikuen ziurtagiria, kausatzailearen heriotza eragin zuen gaixotasun arruntaren hasiera-data jasotzen duena, betiere ezkontza-dataren eta heriotzaren dataren artean urtebete igaro ez bada eta tartean ez badago bien seme-alabarik. Seme-alabarik egonez gero, Familia-liburua edo hori ziurtatzen duten jaiotza-aktak soilik.
- Bizikidetzaren egiaztatzea, ezkontza aurretik egon bazen, Udalaren errolda-ziurtagiriaren bidez, edo hori egiaztatzeko zuzenbidean onargarria den dokumentu-frogaren bidez.

c) Hildako kausatzailearen izatezko bikotea bazen:

- Bikotea osatu izanaren ziurtagiria dagokion autonomia erkidegoko edo bizi den herriko erregistroan, edo bidezko izatezko bikotearen eraketa-ziurtagiria.
- Erregistro Zibileko aktak, egiaztatzen dutenak eskatzailea eta kausatzailea ez zeudela ezkontuta edo beste pertsona batengandik bananduta heriotzaren aurreko 2 urteetan.
- Udalaren errolda-ziurtagiria, edo zuzenbidean onargarria den dokumentu-froga, kausatzailearekin gutxienez hil aurreko 5 urteetan bizi dela egiaztatzen duena, elkarrekin seme-alabarik ez badago.

3.- ALARGUNTZA PENTSIOA ESKATZEN BALDIN BADA

- Familia-liburua edo seme-alaben jaiotza-akta/k edo atzerritarren dokumentu baliokidea.

Soil-soilik emakumeen aurkako indarkeriaren ondorioz hildako kausatzaileen kasuan:

- Egoera hori frogatzen duen dokumentazioa: epai irmoa, ebazpen judiziala (autoak, probidentziak edo epai ez-irmoak) zeinetan ikertzen ari den delitua emakumearen aurkako indarkeriarengatik izan denaren zantzurik dagoenean edo Fiskaltzaren txostenean gauza bera adierazten denean.
- Espainian bizi diren atzerritarren kasuan, zurtasun-prestazioa onartzeko: Atzerritarren Erregistro Nagusian inskribatu izanaren agiria, edo Atzerritarren Identifikazio Txartela.

Lanerako ezintasuna dela-eta zurtasuna eskatzen bada bakarrik:

- Hasierako edo berrikuspeneko desgaitasun-ziurtagiria, datu medikoak barne, eta/edo desgaitasuna egiaztatzen duten mediku-txostenak.

4.- FAMILIARTEKOEN ALDEKO PRESTAZIOA ESKATZEN BALDIN BADA

- Hildakoarekiko ahaidetasuna eta eskatzailearen egoera zibila egiaztatzen dituzten Erregistro Zibileko aktak (edo atzerriko agiri baliokidea).
- Hildakoa hil aurreko bi urteetan eskatzailearekin bizi izan dela egiaztatzen duen udalaren errolda agiria.
- Gurasoen heriotza ziurtagiria prestazioa hildakoen biloba edo anai-arrebentzat eskatu baldin bada.
- Eskatzailearen, berarekin bizi diren senideen eta mantenua emateko betebeharra duten pertsonen (aurrekoak, ondorengoak eta ezkontideak/izatezko bikotekideak) diru-sarreraren egiaztapena (PFEZren aitortpena, soldata-nominak edo beste bitarteko egoki bat), bai eta eskatzailearen nortasuna eta ahaidetasunaren egiaztapena ere (Erregistro Zibileko aktak).

5.- IZAN DAITEKEEN GUTXIENEN OSAGARRIA AITORTZEKO DATUAK

- Espainian bizi diren atzerrien kasuan: Atzerritarren nortasun txartela edo atzerritarren erregistro nagusian izena ematea 2013ko urtarrilaren 1 ondoren gertatutako heriotzetarako.
- Familia-liburua, Erregistro Zibileko aktak edo eskatzailearekin familiarreko lotura egiaztatzen duen ziurtagiri ofiziala.
- 26 urtetik gorako seme-alaben % 33ko edo hortik gorako ezgaitasunaren ziurtagiria.
- Komunitate Autonomoak bidalitako auto judiziala edota familiarren harrera ziurtagiria.
- Etorkizuneko titularraren aitortutako ezintasun-ziurtagiria eta maila, % 65ekoa edo hortik gorakoa bada, IMSERSOk edo eskumeneko erakunde batek egindakoa.

6.- BESTE EGOERA BATZUK EGIAZTATZEKO

- Lan instripuren edo lan-gaixotasunaren agiri administratiboa eta benetako soldaten enpresa-agiria.
- Erregistro Zibilak luzatutako hitzez-hitzezko ezkontza akta, gehienez hiru hilabete aurretik, funtzionarioak beharrezkotzat jotzen duenean.
- Beste ezkontidearen heriotza-akta erabateko zurtasuna eskatzen bada (ama eta aitaren umezurtzentzako).
- Ofizialki onartutako ikastetxe batetan matrikulatu izanaren agiria, 24 urte edo edo zaharragoak diren ikasle umezurtzen kasuan.
- Ehorzketaren gastuen faktura ezkontidea, izatezko bikotea edo ume adingabea, edo hildakoarekin bizi den beste senide bat ez bazara.
- Erregistro Zibileko Agiria edo Familia Liburua, adopzioaren ebazpen judiziala edo harreraren erabaki administratibo edo judiziala, dagokionean aitortutako jaiotzak, adopzioak edo harrerak frogatzen dituztenak. Atzerriko agintarien bidez egindako nazioarteko adopzioen kasuan, Espainian eragina izan dutela egiaztatu beharko da, Nazioarteko Adopzio Legearen xedapenen arabera.
- Indar Armatuetako eta Estatuko Segurtasun Indar eta Gorputzetako langileak: hala badagokio, Defentsa edo Barne Ministerioaren eskumeneko agintaritzaren Ebazpena, heriotza zerbitzu-egintzan gertatu dela adierazten duena. Defentsa Ministerioaren kasuan bakarrik, honekin batera, ebazpenaren oinarria den aurrekari txosten teknikoa eta dagokion Langileen Zuzendaritza Nagusiaren ziurtagiria, heriotzaren datan, Estatuko Klase Pasiboen Erregimena aplikatuko balitz, egokituko litzaiokeen aparteko pentsioaren hileko eta urteko zenbatekoa adieraziz.

(*) Agiriak atzerriko erakundeek egin badituzte, Espainian baliozkoak izateko legeztatze baldintzak bete beharko dituzte

GIZARTE SEGURANTZAKO INSTITUTU NAZIONALAK JAKINARAZTEN DIZU:

Martxoaren 7ko 286/2003 Errege Dekretuaren artikulua bakarrari jarraiki (apirilaren 8ko EAO), abian jarritako prozedura ebatzi eta jakinarazteko epe maximoa 90 egunekoa da, zure eskaria Organismo honetako erregistro elektronikoan barne hartu denetik aurrera kontatuz.

Epe hori iragaitean ebazpena jakinarazi gabe, ulertu ahal izango da zure eskaria atzera bota dela administrazio-isiltasunagatik; kasu horretan, aurretiko erreklamazioa aurkeztu ahal izango duzu urriaren 10eko 36/2011 Legearen 71. artikuluan xedatuaren arabera, zeinek gizarte jurisdikzioa arautzen duen (hilak 11ko EAO).

Izapidea egiteko beharrezkoak diren dokumentuak eskariarekin aurkezten ez badira, eskatu zaizkizun egunetik zenbatzen hasita hamar eguneko epean aurkeztu beharko dituzu. Izapide hau egin dezakezu Gizarte Segurantzako Egoitza Elektronikoan (<http://sede.seg-social.gob.es>), ohiko postaz edo Gizarte Segurantzako Arreta eta Informazio Zentro batean (CAISS), aurretiko zita eskatuz 901 10 65 70 / 91 541 25 30 telefonoetan edo hemen: www.seg-social.es.

Adierazitako epea ez baduzu betetzen ondorio hauek izango ditu:

- Ordezkararen titularraren eta hala badagokio, izatezko zaintzailearen/kuradorearen/defendatzaile judizialaren identifikazio agiriak, bai eta ordezkaritzaren egiaztapena ere: eskaerari uko egiten diozula ulertuko da, Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalak ebazpena eman ondoren, artikuluetan aurreikusitakoaren arabera. Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 66. eta 68. artikulua (2015-10-02ko BOE).
- Gainerako agiriak: Prestazioa ebatziko da espedientean idatziz jasota dauden datuen arabera (39/2015 Legearen 73.3 artikulua).

Hala ere, prestaziorako eskubidea ontzat emango balitz, ezin izango litzateke ordainketa burutu, “BANKUKO DATUAK” atala beteta ez balego.

Funtzionarioak dokumentazio gehigarria eskatu ahal izango du, aplikagarria den araudiak hala eskatuko balu, eta zuk egokitzen jotzen duzun beste edozein dokumentu ekarri ahal izango duzu (39/2015 Legearen 28.1 artikulua).

GOGOAN IZAN:

Eskatutako prestazioa ontzat eman ondoren lanean hasiko bazina edo eskari honetako datuetan aldaketaren bat gertatuko balitz, Erakunde Kudeatzaile honetan jakinarazi beharko zenuke, arestian aipatutako moduetako batean.

Hemendik aurrera Gizarte Segurantzak helarazten dizkizun jakinarazpenak soilik baliabide elektroniko bidez izatea nahi baduzu, posta kanala bertan behera uzteko agindua eman diezaguzu hemen: <http://run.gob.es/sckwao>.

DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

TRATAMENDUAREN ARDURADUNA	<i>Nor da zure datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna?</i> Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala Padre Damián, 4 PK 28036 Madril, ESPAINIA https://sede.seg-social.gob.es
DATUEN BABESAREN ORDEZKARIA	<i>Nola jar gaitezke harremanetan Datuen Babesaren Ordezkariekin?</i> Gizarte Segurantzako Zerbitzu Juridikoaren Zuzendaritza Infanta Mercedes, 31 - 3ª Solairua PK 28020 Madril, ESPAINIA https://sede.seg-social.gob.es
TRATAMENDUAREN HELBURUA	<i>Zertarako erabiltzen ditugu zure datuak?</i> Zure datuak eskaera hau ebazteko, eta hala badagokio, aitortutako prestazioa kudeatzeko helburu nagusiarekin tratatuko dira. Zure harremanetarako datuak tratatzearen helburua jakinarazpenak egitea eta Gizarte Segurantzaren inguruko informazioa bidaltzea izango da. Emandako datu pertsonalak zure prestazioa kudeatzeko beharrezkoak diren bitartean gordeko dira, edo bere onuradunenak; baita beste helburu batzuetarako ere: artxibatzea, estatistika publikorako.
TRATAMENDUAREN LEGITIMAZIOA	<i>Zer da zure datuen tratamendurako legitimazioa?</i> Lege-arau batek baimendutako botere publikoen erabilera oinarrituko da datuen tratamendua (66, 71, 72 77 artikulua eta elkarkideak 8/2015 Legegintzako Errege Dekretuan, urriaren 30ekoa, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorren testu bategina onartzen duena, aurrerantz, TRLGSS). Jakinarazpeni eta Gizarte Segurantzaren inguruko informazioen bidalketari dagokionez, tratamendua baimenaren bidez legeztatuko da. Baimenik ez baduzu ematen, ezin izango duzu jaso mota honetako bidalketak, hala ere, zure eskaeren egoerari buruzko informazioa eman ahalko dizugu kanal horien bidez. Horrez gain, jakinarazten dizugu ez duzula zure helbide elektronikorik eta telefono mugikorren zenbakirik eman behar, eta ez badiguzu ematen, zure eskaera izapidetzen jarraitu ahalko duzula.
LAGAPENEN EDO TRANSFERENTZIEN HARTZAILEAK	<i>Nori jakinaraziko dizkiogu zure datuak?</i> Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak bere eginkizunetan lortutako datu pertsonalak erreserbatuak dira, eta legez agindutako helburuetarako bakarrik erabiliko dira. Ezin zaie hirugarrenei laga edo jakinarazi, horren helburua GSELOTBren 77. artikuluan berariaz ezarritako kasuren bat bada, edo beste edozein lege-arautan adierazitako kasuren bat bada. Nazioarteko araudian oinarritutako eskaera bat bada, zure datuak zure eskaera izapidetzeko eskumena duten atzerriko erakundeei laga ahalko zaizkie.
INTERESDUNEN ESKUBIDEAK	<i>Zein dira zure eskubideak zure datu pertsonalak ematen dizkiguzunean?</i> Emandako datu pertsonalei dagokienez, edozein unetan eta datuen babesari buruzko araudiak ezarritako baldintzetan erabil dezakezu datu horiek ikusteko, zuzentzeko, ezabatzeko, mugatzeko eta aurka egiteko eskubidea, edo tratatzeko baimena ken dezakezu hala eskatu den kasuetan. Hori guztia, idazki bat aurkeztuz Gizarte Segurantzaren Arreta eta Informazio Zentro batean (CAISS), edo postaz, edo Gizarte Segurantzaren egoitza elektronikoaren bidez, Datuen Babeseko Ordezkararen aurrean. Datu horiek taula honen bigarren atalean daude. Jakinarazten dizugu zure eskaerari modu egokian ez diogula erantzun uste baduzu, erreklamazio bat aurkez dezakezula Datuen Babeserako Espainiako Agentziaren aurrean.
JATORRIA	<i>Nola lortzen ditugu zure datu pertsonalak?</i> Zure eskaeran emandako datuez gain, beste administrazio eta erakunde batzuetatik beste datu pertsonal batzuk biltzen ditugu, arautegia betez, administrazio-jardura arintzeko eta errazteko. Datuetarako sarbide horiek lege-maila duten arauak babesten dituzte.